
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
центральная ул., д. 177, г. Серпухов, Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47
(досовская область, 142207 E-mail: serp obraz@mosreg.ru

ПР ИК АЗ

1 4 ДЕК 2022

Об утверждении 
списка победителей и призеров 

муниципального этапа 
Областной олимпиады 

по Духовному краеведению Подмосковья 
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации 
городского округа Серпухов от 17.10.2022 года № 1224 и на основании 
протоколов, представленных членами жюри,

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 
по ежегодной Областной олимпиаде по Духовному краеведению 
Подмосковья в 2022-2023 учебном году согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных 
учреждений поощрить педагогических работников, подготовивших 
победителей и призеров олимпиады.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за Чу диной
П.И.

mailto:obraz@mosreg.ru


Приложение

Список победителей и призеров муниципального этапа 
ежегодной Областной олимпиады по Духовному краеведению Подмосковья в 2022-2023 учебном году

№
п/п ФИО участника Класс Образовательная организация

Балл
итогов

ый
Результат ФИО педагога, подготовившего 

участника

1 . Феер Анастасия Игоревна 11 МБОУ СОШ № 3 44 Победитель Худокормова Ирина Юрьевна

2. Скуридина Александра 
Юрьевна 11 МБОУ СОШ 12 “Центр 

образования” 40
Победитель Семибратова Ольга 

Вячеславовна

3. Ильин Артём Руслаанович 10 МБОУ СОШ № 3 38
Победитель

Худокормова Ирина Юрьевна

4. Коба Елизавета Алексеевна 8 МБОУ СОШ 16 38
Победитель

Хавторина Надежда Ильинична

5. Крысько София Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 2 38
Победитель

Баляйкина Елена Владимировна

6. Крыльцов Александр 
Александрович 11 МБОУ СОШ № 2 37

Победитель
Баляйкина Елена Владимировна

7. Панарина Ангелина 
Николаевна 9 О АНО "Православная 

гимназия" 37
Победитель

Свирская Ольга Владимировна

8. Земляницын Илья 
Владиславович 8 МБОУ «Липицкая СОШ» 36

Победитель
Герасимова Юлия Михайловна

9. Колосов Петр Павлович И МБОУ «Лицей «Серпухов» 36
Победитель

Смаглин Андрей Васильевич

10. Минаев Борис 
Александрович 9 МБОУ СОШ № 9 36

Победитель
Савенкова Светлана Евгеньевна



11. Спигин Тимофей 
Алексеевич 8 МБОУ СОШ №1 36

Победитель Минагулова Оксана 
Александровна

12. Лобанов Серафим 
Иванович 8 МБОУ СОШ №1 35

Победитель Минагулова Оксана 
Александровна

13. Афанасьева Екатерина 
Николаевна 9 МБОУ СОШ № 2 34 Призёр Канивец Татьяна 

Константиновна

14. Зайцева Ольга Андреевна 11 МБОУ СОШ №6 34
Призёр

Алтухова Елена Анатольевна

15. Лавриенко Тимофей 
Дмитриевич 9 МОУ «Большегрызловская 

СОШ» 34
Призёр

Стоян Наталия Васильевна

16. Троицкая Таисия 
Вячеславовна 10 МБОУ СОШ №17 34

Призёр
Твердова Виктория Петровна

17. Альпозген Тимур 
Дженкерович 8 МБОУ СОШ № 2 33

Призёр
Баляйкина Елена Владимировна

18. Гольнякова Ирина 
Игоревна 10 МБОУ СОШ № 2 32

Призёр Канивец Татьяна 
Константиновна

19. Колмыков Егор 
Дмитриевич 10 МБОУ СОШ № 2 32

Призёр Канивец Татьяна 
Константиновна

20. Феер Олеся Игоревна 8 МБОУ СОШ № 3 32
Призёр

Худокормова Ирина Юрьевна

21. Целикова Дарья Андреевна 8 МБОУ «Липицкая СОШ» 32
Призёр

Герасимова Юлия Михайловна

22. Громова Дарья Сергеевна 9 МБОУ «Гимназия №1» 31
Призёр

Твердов Павел Владимирович

23. Отоса Денис Валерьевич 9 МБОУ СОШ №19 31
Призёр

Карпачев Алексей Николаевич

24. Башкатова Софья 
Евгеньевна 11 МБОУ «Гимназия №1» 30

Призёр Бондаренко Сергей 
Владимирович



25. Гончарова Мария 
Викторовна 8 МБОУ «Липицкая СОШ» 30

Призёр
Герасимова Юлия Михайловна

26. Кравцова Алина 
Викторовна 8 МОУ «Туровская ООШ» 30

Призёр ГЦербинкина Наталья 
Анатольевна

27. Спигин Павел Алексеевич 6 МБОУ СОШ №1 30
Призёр Минагулова Оксана 

Александровна

28. Берингова Екатерина 
Михайловна 10 МОУ «Дашковская СОШ» 29

Призёр
Пономарева Томара Евгеньевна

29. Максименков Иван 
Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 2 29

Призёр Канивец Татьяна 
Константиновна

30. Рубицкий Александр 
Николаевич 9 МБОУ СОШ №13 29

Призёр Беспалова Людмила 
Николаевна

31. Сорокина Екатерина 
Артёмовна 8 МБОУ СОШ № 2 29

Призёр
Баляйкина Елена Владимировна

32. Шаталина Арина 
Алексеевна 9 МБОУ «Липицкая СОШ» 29

Призёр
Герасимова Юлия Михайловна

33. Дерябина Елизавета 
Игоревна 9 ОАНО "Православная 

гимназия" 28
Призёр

Свирская Ольга Владимировна

34. Никишова Яна 
Владимировна 11 МБОУ СОШ 12 “Центр 

образования” 28
Призёр Семибратова Ольга 

Вячеславовна

35. Афанасьев Никита 
Александрович 9 МБОУ СОШ №4 27

Призёр
Ормоцадзе Ольга Николаевна

36. Визир Дарья Павловна 10 МОУ «Дашковская СОШ» 27
Призёр

Пономарева Томара Евгеньевна

37. Королев Тимофей 
Александрович 10 МБОУ «Гимназия №1» 27

Призёр
Твердов Павел Владимирович

38. Селиверстов Александр 
1 Игоревич 11 МБОУ «Гимназия №1» 27

Призёр Бондаренко Сергей 
Владимирович



39. Худякова Дарья 
Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 9 27

Призёр
Савенкова Светлана Евгеньевна

40. Чан Ми Хоа 10 МБОУ СОШ №13 27
Призёр Беспалова Людмила 

Николаевна

41. Бойко Даниил Сергеевич 9 МБОУ СОШ №19 26
Призёр

Карпачев Алексей Николаевич

42. Селезнева Наталья 
Николаевна 9 МБОУ «Липицкая СОШ» 26

Призёр
Герасимова Юлия Михайловна


